
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180363 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 008/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME OBJETO: Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, destinados a Secretaria Municipal de Administração do
município de Vargem Grande VALOR: R$ 30.593,60 (Trinta mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 – Atividade 0102.041220001.0.003 – Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018
– BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de
Administração,  pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de
outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180364 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 007/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME OBJETO: Aquisição sob demanda de água mineral, incluindo serviços de entrega e comodato de vasilhame para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Vargem Grande VALOR: R$ 7.625,00 (Sete mil, seiscentos e vinte e cinco
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 – Atividade 0102.041220001.0.003 – Manutenção da Secretaria de
Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 24 de outubro de
2018 à 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA
FILHO, Secretário Municipal de Administração,  pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 24 de outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

DECISÃO

DECISÃO – REF. PROC. Nº 0101.03572.2018 – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018/CPL/PMVG/MA. De acordo com as informações
constantes neste Processo, a Comissão Permanente de Licitação – CPL declara que as empresas M ATHAN & CIA LTDA- ME
e DINAMARCA EMPREENDIMENTO COMERCIO REPRES. IND CONSTUÇÃO LTDA-ME estão Habilitatadas para participar da
fase de Proposta de Preço (2ª fase) da Tomada de Preço nº 005/2018.Dessa forma, torna público a continuação da sessão para abertura dos
envelopes de Proposta de Preço da Tomada de Preço nº 005/2018, cujo o objeto é a conclusão da Construção da Conclusão da 1º Etapa da
Urbanização do Balneário Mousinho no município de Vargem Grande – MA, ocorrerá no dia 31 de outubro de 2018 às 15:00 horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, na forma da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Por fim, publique-se, na forma do Item 9.13 do Edital. Vargem Grande (MA), 24 de outubro de
2018.TYCIANNE MAYARA MONTEIRO CAMPOS- Presidente da CPL. MARIA CLEICIANE COSTA CONCEIÇÃO – Membra da
CPL.  LUDIANE SOUSA FONSECA- Membra da CPL.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 26 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de outubro de 2018

DECRETO Nº 060, de 25 de outubro de 2018.

 ALTERA A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE COORDENAÇÃO PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO – PMSB, DO MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, Sr. JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e;

DECRETA:

Art. 1° – Alterar o Comitê de Coordenação para a elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico, da seguinte forma abaixo:

I – COMITÊ DE COORDENAÇÃO:

– MARIA CASSIANE GARRETO DE SOUSA- Secretária – Secretaria de Meio Ambiente – Órgão Público – telefone: 98-99156 1705 –
endereço eletrônico: cassigarreto@hotmail.com – COORDENADOR;

– JOSÉ CARLOS DE LIMA – Fiscal do Meio ambiente- Secretaria de Meio Ambiente –Órgão Público – telefone: 98-99173-0973 endereço
eletrônico: semads.vg@hotmail.com – SUBSTITUTO;

– ANTONIO DA COSTA SILVA – Presidente da Associação dos Trabalhadores Rurais Povoado Água Branca – sociedade civil – telefone –
98-82303246;

– JOSELINO DO LAGO – Sindicato da Agricultura Familiar – telefone – 98- 99112-7372 – endereço eletrônico:sintrafvg@hotmail.com;

– VINICIUS NAPOLEÃO C. DOS SANTOS – Vigilância Sanitária- Secretária de saúde- 99142-9092;

– REINALDO CELSO GOMES RODRIGUES – Secretária de Obras e Transporte – (98) 99174-4982

-Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser definido pela Fundação Nacional de Saúde para caráter orientativo.

II – COMITÊ EXECUTIVO:

– FELIPE DA SILVA DE MORAES –Coordenador da Vigilância Ambiental- Secretaria de Saúde – telefone: 98-99160-4367 –
COORDENADOR.

– LUIS JOSÉ GARCIA OLIVEIRA- Técnico em Edificações – Órgão Público/Departamento de Patrimônio e Arrecadação – telefone:
98-991633634 – endereço eletrônico: ljoseolivier@hotmail.com-SUBSTITUTO.

   

– JOSÉ SOUSA BARROS FILHO- Secretário de Obras e Transporte – Engenheiro Civil – telefone: 98-68131-4433- e-mail:
engbarrosfilho@hotmail.com

– VIVIA SILVA FORTES BEZERRA- Professora Nível Superior – Secretaria de Educação: 98-9119-4269.

– MONNA MARA OLIVEIRA PIRES – Psicóloga – Secretaria de Assistência Social – telefone: 98-99121-5254 – endereço eletrônico;
monnapires@hotmail.com

Art. 2° – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 26 DE JUNHO DE 2018.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 26 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de outubro de 2018

  

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 26 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org

